

Aggarwal College Ballabagrh is conducting a four days workshop on the topic " Employability Training For Girls" under Disha Project for its girl students of U.G & P.G classes. This project has been initiated by United Nations Development Programme (UNDP) with the support of Deptt. of Higher Education of Haryana. The Workshop was organised under the guidance of Principal Dr. Krishan Kant Gupta .The main aim of this workshop is to enhance being career opportunities for the final year girls students by improving resume writing skills, group discussions & interview skill etc.

The workshop was inaugurated on 29th August 2018 by honourable principal Dr. Krishan Kant Gupta. He deliberated on the importance of skill development & economic independence for the girls in today's society. Ms. Yamini, Counsellor from UNDP NGO, Ms. Bindiya Sarkar & Ms. Komal Counsellor from AGAPE NGO are the keynotes speaker for the workshop.

On the second day of this workshop various skills building sessions were held. In the first session, Ms. Bindiya Sarkar presented our new India & made aware the students about the various opportunities available in the market for young generation. In the second session, mock interviews with the students were conducted.

In the third session, GD was held & in the fourth session the speaker conveyed various resume writing skills to the students. Overall the sessions were highly interactive & students show their keen interest & enthusiasm in the workshop. The workshop will continue till 1st Sept. 2018 where in lot more activities will be conducted for the students.

संयुक्त राष्ट्र विकास कार्यक्रम और शिक्षा विभाग हरियाणा के सहयोग से कार्यशाला

दिनांक 29 अगस्त 2018 से 01 सितम्बर 2018 तक अग्रवाल कॉलेज में चार दिवसीय कार्यशाला का आयोजन किया गया। यह कार्यशाला "दिशा परियोजना" के तत्वावधान में छात्राओं के लिए 'रोजगार के अवसर' विषय पर आयोजित की गयी। यह परियोजना 'शिक्षा विभाग हरियाणा' के सहयोग से 'संयुक्त राष्ट्र विकास कार्यक्रम' द्वारा शुरू की गयी। महाविद्यालय प्राचार्य डॉ० कृष्णकांत गुप्ता जी के दिशा निर्देशन में इस कार्यशाला का आयोजन किया गया। इस कार्यक्रम का मुख्य उद्देश्य रोजगार के प्रति छात्राओं का आंतरिक और मानसिक विकास करना है। इस कार्यशाला के अंतर्गत छात्राओं को साक्षात्कार देने, आत्मवृत्त लेखन, विचार विमर्श, सामूहिक चर्चा सम्बन्धी नियमों की जानकारी दी गयी। मुख्य वक्ता के रूप में यामिनी, परामर्शदाता, यू० एन० पी० डी०, श्रीमती बिंदिया और श्रीमती कोमल रहे। समयसारिणी के अनुसार कार्यशाला का आयोजन किया गया जिसमें छात्राओं ने प्रश्नोत्तरी में भी भाग लिया। कार्यशाला में सोशल मीडिया, महिला सशक्तिकरण, डिजिटल भारत जैसे विषयों को लेकर परिचर्चा की गयी जिसमें छात्राओं ने अपने विचार प्रस्तुत किये।